СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ БОРИСОГЛЕБСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
   от «08» августа 2024 года                                                                                               № 340
     п. Борисоглебский

Об утверждении Соглашения о внесении изменений в  Соглашение о передаче части полномочий по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации» в части проведения мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского

         Руководствуясь ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание представителей Борисоглебского муниципального района  РЕШИЛО:
1.   Утвердить Соглашение о внесении изменений в  Соглашение о передаче части полномочий по решению вопроса местного значения Вощажниковского сельского поселения, предусмотренного пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденное Решением Собрания представителей Борисоглебского муниципального района Ярославской области восьмого созыва от 27.10.2023 № 282;
2.   Утвердить Соглашение о внесении изменений в  Соглашение о передаче части полномочий по решению вопроса местного значения Андреевского  сельского поселения, предусмотренного пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденное Решением Собрания представителей Борисоглебского муниципального района Ярославской области восьмого созыва от 27.10.2023 № 282;
3.  Утвердить Соглашение о внесении изменений в  Соглашение о передаче части полномочий по решению вопроса местного значения Борисоглебского сельского поселения, предусмотренного пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденное Решением Собрания представителей Борисоглебского муниципального района Ярославской области восьмого созыва от 25.08.2023 № 269;
4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новое время», разместить на официальном сайте Администрации Борисоглебского муниципального района в сети Интернет (http://борисоглебский-район.рф/).
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей
Борисоглебского муниципального района                                                   А.В. Шолин

Глава Борисоглебского
муниципального района                                                                                 А.А. Кислякова

[bookmark: _GoBack]

	Утверждено решением Собрания представителей Борисоглебского муниципального района
от « 08» августа  2024 года № 340
	УтУтверждено решением Муниципального Совета Андреевского сельского поселения

от « 30 »  июля   2024 года № 211

Соглашение
 о внесении изменений в  Соглашение о передаче части полномочий по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»

Администрация Андреевского сельского поселения Борисоглебского муниципального района, в лице Главы Андреевского сельского поселения Кочневой Ольги Михайловны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Администрация Борисоглебского  муниципального района, в лице Главы Администрации Борисоглебского муниципального района Кисляковой Айнаш Абдикадыровны, действующей на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Закон №131-ФЗ),  вносят в Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденное решением Собрания представителей Борисоглебского муниципального района от 27.10.2023 № 282 и решением Муниципального Совета Андреевского сельского поселения от 30.07.2024  № 211, следующие изменения:
1. Пункт 2.2. статьи 2 Соглашения изложить в следующей редакции:
 « Объем передаваемых по настоящему Соглашению межбюджетных трансфертов на 2024 год составляет 14 603,50 (четырнадцать тысяч шестьсот три) рубля 50 копеек.
2. Настоящее Соглашение вступает в силу после его подписания и утверждения решениями Собрания представителей Борисоглебского муниципального района и Муниципального Совета Андреевского сельского поселения.
3. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

Глава Борисоглебского
муниципального района

_______________ А.А. Кислякова
м.п.

 Глава Андреевского
сельского поселения

________________ О.М. Кочнева
м.п.

	Утверждено решением Собрания представителей Борисоглебского муниципального района
от « 08» августа  2024 года № 340
	УтУтверждено решением Муниципального Совета Вощажниковского сельского поселения

от «01» августа   2024 года № 207

Соглашение
 о внесении изменений в  Соглашение о передаче части полномочий по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»

Администрация Вощажниковского сельского поселения Борисоглебского муниципального района, в лице Главы Вощажниковского сельского поселения Антоновой Людмилы Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Администрация Борисоглебского  муниципального района, в лице Главы Администрации Борисоглебского муниципального района Кисляковой Айнаш Абдикадыровны, действующей на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Закон №131-ФЗ),  вносят в Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденное решением Собрания представителей Борисоглебского муниципального района от 27.10.2023 № 282 и решением Муниципального Совета Вощажниковского сельского поселения от 17.04.2024  № 188, следующие изменения:
2. Пункт 2.2. статьи 2 Соглашения изложить в следующей редакции:
 « Объем передаваемых по настоящему Соглашению межбюджетных трансфертов на 2024 год составляет 51 735 (пятьдесят одна тысяча семьсот тридцать пять) рублей 00 копеек.
2. Настоящее Соглашение вступает в силу после его подписания и утверждения решениями Собрания представителей Борисоглебского муниципального района и Муниципального Совета Вощажниковского сельского поселения.
3. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

Глава Борисоглебского
муниципального района

_______________ А.А. Кислякова
м.п.

Глава Вощажниковского
сельского поселения

________________ Л.В. Антонова
м.п.

	Утверждено решением Собрания представителей Борисоглебского муниципального района
от «08» августа   2024 года № 340
	УтУтверждено решением Муниципального Совета Борисоглебского сельского поселения

от « 02» августа  2024 года № 664

Соглашение
 о внесении изменений в  Соглашение о передаче части полномочий по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»

Администрация Борисоглебского сельского поселения Борисоглебского муниципального района, в лице Главы Администрации Борисоглебского сельского поселения Демьянюк Елизаветы Алексеевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Администрация Борисоглебского  муниципального района, в лице Главы Администрации Борисоглебского муниципального района Кисляковой Айнаш Абдикадыровны, действующей на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Закон №131-ФЗ),  вносят в Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденное решением Собрания представителей Борисоглебского муниципального района от 25.08.2023 № 269 и решением Муниципального Совета Борисоглебского сельского поселения от 24.08.2023   № 612, следующие изменения:
3. Пункт 2.2. статьи 2 Соглашения изложить в следующей редакции:
 « Объем передаваемых по настоящему Соглашению межбюджетных трансфертов на 2024 год составляет 42 843 (сорок две тысячи восемьсот сорок три) рубля 00 копеек.
2. Настоящее Соглашение вступает в силу после его подписания и утверждения решениями Собрания представителей Борисоглебского муниципального района и Муниципального Совета Борисоглебского сельского поселения.
3. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

Глава Борисоглебского
муниципального района

_______________ А.А. Кислякова
м.п.

 Глава Администрации
Борисоглебского сельского поселения

________________ Е.А. Демьянюк
м.п.